
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.575     

P á g i n a  | 1                      
Quinta-feira, 24 de julho de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 116/2025 
Concede licença Prêmio a servidora DELAIR CARDOSO LANCE RAMON. 
DIEGO JARDIM PERGO - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder a servidora DELAIR CARDOSO LANCE RAMON, portadora da 
Cédula de Identidade RG-nº.15.879.385-7-PR, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Enfermagem, Classe-II, Nivel-12, lotada na Secretaria de Saúde, 
60(sessenta) dias iniciais de Licença Prêmio Especial, relativa ao período 
aquisitivo compreendido entre 10/03/2016/2021, de acordo com o Art. n.º 140 
da Lei Municipal n.º 097/94 de 28/09/94, para ser gozada no período de 
01/08/2025 a 29/09/2025. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 21 dias do mês de julho do ano 
de 2025. 
DIEGO JARDIM PERGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 132/2025, DE 23 DE JULHO DE 2025 
Regulamenta os critérios para o pagamento da aquisição do imóvel autorizado 
pela Lei Ordinária nº 1.976/2025, de 12 de junho de 2025, e dá outras 
providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTÔNIA, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, inciso IV da Lei Orgânica 
Municipal, e em conformidade com o disposto na Lei Ordinária nº 1.976/2025, 
DECRETA: 
Art. 1º O pagamento referente à aquisição do imóvel rural descrito na Lei 
Ordinária nº 1.976/2025, identificado como Lote de Terras nº 52 e 53-D, 
subdivisão do lote nº 52 e 53 da Gleba São Vicente, matrícula nº 15.150 do 
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Altônia-PR, será realizado em 
três parcelas, totalizando o valor de R$ 356.775,00 (trezentos e cinquenta e 
seis mil, setecentos e setenta e cinco reais), conforme especificado a seguir: 
I – a primeira parcela, no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reais), será paga em até 30 (trinta) dias corridos após a efetiva transferência 
da titularidade do imóvel para o Município de Altônia, devidamente registrada 
em cartório; 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.575     

P á g i n a  | 2                      
Quinta-feira, 24 de julho de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

II – a segunda parcela, no valor de R$ 58.384,50 (cinquenta e oito mil, 
trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), será paga no mês 
subsequente ao pagamento da primeira parcela; 
III – a terceira parcela, também no valor de R$ 58.384,50 (cinquenta e oito mil, 
trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), será paga no mês 
subsequente ao pagamento da segunda parcela. 
Art. 2º As parcelas serão pagas por meio de transferência bancária direta para 
conta de titularidade do Fundo de Aposentadorias e Pensões dos Servidores 
Públicos Municipais de Altônia – FAPESPAL, inscrito no CNPJ nº 
84.782.226/0001-81, sendo ela; Caixa Econômica Federal, agencia 3327, 
conta Corrente 1-4. 
Art. 3º A comprovação da transferência da titularidade deverá ser feita 
mediante apresentação da certidão atualizada da matrícula do imóvel, 
constando o Município de Altônia como proprietário legal do bem. 
Art. 4º Caberá à Secretaria Municipal de Administração, por meio da Divisão 
de Indústria e Comércio, adotar as providências administrativas necessárias à 
execução do pagamento e à fiscalização do cumprimento deste Decreto. 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, em 23 de julho de 2025. 
DIEGO JARDIM PERGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 

 
 

 

 

 
 
 
 


		2025-07-24T16:26:33-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




